

Ldz. PGK/1143/IV/2013

Bydgoszcz, dnia 15.04.2013 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – postępowanie przetargowe prowadzone pod nazwą Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Wałeckiej Grupy Zakupowej, numer sprawy IF.272.1.1.2013.

W dniu 12 kwietnia 2013 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – postępowanie przetargowe prowadzone pod nazwą Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Wałeckiej Grupy Zakupowej, numer sprawy IF.272.1.1.2013.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Zamawiający przewiduje kary umowne na wypadek opóźnienia się w wystawieniu faktur. Wykonawca zwraca uwagę, że instytucja kary umownej sama w sobie nie przekreśla zasad odpowiedzialności kontraktowej stron, która zgodnie z art. 471 k.c. oparta jest na winie (domniemanej) sprawcy. To samo odnosi się do odpowiedzialności za szkodę wywołaną zwłoką dłużnika, zgodnie z art. 476 i nast. kc. Przewidując karę umowną na wypadek opóźnienia, Zamawiający prowadzi do sytuacji, w której Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, pomimo, że wykonywał umowę z należytą starannością, a jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest spowodowane okolicznościami leżącymi wyłącznie po stronie osób trzecich, za które nie ponosi odpowiedzialności, w skrajnym przypadku nawet po stronie Zamawiającego. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt.7 ust.1) SIWZ, a także §18 ust. 1 oraz ust. 3 wzorów umów lub zmianę wskazanych postanowień poprzez zastąpienie użytego w tym przypadku słowa "opóźnienie" odpowiednio użytym słowem "zwłoka".

Odpowiedź na Pytanie 1

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści SIWZ, bowiem brak ku temu uzasadnionych przypadków, o których mowa w art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca zobowiązany ewentualnie do zapłaty kary umownej zawsze może bronić się zarzutem – podobnie jak każdy dłużnik zobowiązany do naprawienia szkody stosownie do art. 471 k.c. – że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności (wyrok SN z dnia 20 marca 1967 r., II CR 419/67, niepubl.; A. Rembieliński (w:) Kodeks..., s. 478). Brak winy to jedna z przesłanek negatywnych, której udowodnienie przez dłużnika spowoduje uchylenie obowiązku zapłaty kary umownej.

Pytanie 2

Zapis §18 ust. 2 wzorów umów narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Prosimy o dopisanie do §18 adekwatnej kary umownej w przypadku wypowiedzenia umowy z winy Zamawiającego.

Odpowiedź na Pytanie 2

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści SIWZ, bowiem brak ku temu uzasadnionych przypadków, o których mowa w art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 3

Prosimy o wykreślenie z §1 ust. 1 obu wzorów umów słowa „zakup”.

Odpowiedź na Pytanie 3

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści SIWZ.

Pytanie 4

Prosimy o wykreślenie §6 ust. 2 wzorów umów, gdyż Zamawiający nie może stawiać Sprzedawcom tego typu warunków. Zgłoszenia umów odbywają się w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD). Po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Sprzedawca robi to niezwłocznie po otrzymaniu od Zamawiającego kompletnych danych oraz dokumentów.

Odpowiedź na Pytanie 4

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści SIWZ.

Wykonawca dysponując Pełnomocnictwem udzielonym przez Zamawiającego zobowiązany będzie do zgłoszenia OSD zawartych umów, reprezentowania Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy oraz złożenia w jego imieniu wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych (o ile mamy do czynienia z pierwszą zmianą sprzedawcy). Zamawiający przekażą Wykonawcy dokumenty rejestrowe zamawiających/płatników/odbiorców oraz w wersji edytowalnej wykazy punktów poboru. Wykonawca w przypadku uzyskania weryfikacji negatywnej zobowiązany będzie do poinformowania Zamawiającego o tym fakcie, w celu podjęcia stosownych kroków przez Zamawiającego lub Wykonawcę (po uprzednich uzgodnieniach z Zamawiającym).

Pytanie 5

Jaki jest termin wypowiedzenia obecnych umów? Czy są to umowy kompleksowe, czy sprzedaży?

Odpowiedź na Pytanie 5

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wskazał, że informacje dotyczące terminu obowiązywania umów oraz ich rodzaju opisano w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru w Załączniku nr 1a i załączniku nr 1b do SIWZ, kolumna „Zmiana sprzedawcy”.

W kolumnie „Zmiana sprzedawcy” wskazano, dla których punktów poboru nastąpi pierwsza lub kolejna zmiana sprzedawcy. Wprowadzenie treści „kolejna” oznacza również, że nastąpił już rozdział umów na sprzedażową i dystrybucyjną.

W przypadku obowiązywania umów kompleksowych, Zamawiający złożyli lub złożą (w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru) stosowne oświadczenia o rozwiązaniu umów ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna „Okres dostaw”).

W przypadku posiadania przez Zamawiających terminowych umów sprzedażowych, termin ich obowiązywania upływa z dniem poprzedzającym planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna „Okres dostaw”).

Pytanie 6

W § 12 ust. 6 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie 21 dni od daty wpływu do Odbiorcy”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia tych faktur.”

Odpowiedź na Pytanie 6

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści SIWZ.

Pytanie 7

Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na Pytanie 7

Zamawiający nie przewiduje podpisania umów drogą korespondencyjną. Zamawiający, zgodnie z treścią SIWZ (Rozdział XIV pkt 4), wyznaczy termin i miejsce podpisania wszystkich umów.

Treść odpowiedzi i modyfikacje SIWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania

Pełnomocnik Zamawiającego

Pomorska Grupa Konsultingowa S.A.
ul. Gdańska 76, 85-021 Bydgoszcz
tel./fax 52 345 60 81
NIP 5541006264

D Y R E K T O R
Justyna Kowalska
Justyna Kowalska